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Den planlagte ændring af åbningstiderne for Guldborgbroen er en væsentlig forringelse af sejleres muligheder for sejlads 
gennem Guldborgsund.
Mange sejlende turister - ikke mindst udenlandske sejlere fra f. eks Tyskland vil helt givet vælge andre rejsemål, når 
mulighederne for passage gennem Guldborgsund begrænset i sådant omfang, som man påtænker.
Sejlere, der anløber Guldborgsund fra nord, kommer typisk fra en de nærmeste havne i Smålandsfarvandet Femø, Fejø, 
Karresbækminde eller Vordingborg, der alle for de fleste lystbådes vedkommende ligger 2-4 timers sejlads fra Guldborg.
Såfremt en lystsejler ankommer til Guldborgbroen efter "lukketid" må han enten returnere til nærmeste havn eller ankre 
op og overnatte for svaj nord for Guldborgbroen, hvilket i blæsende og uroligt vejr kan være forbundet med en vis risiko.
Samtidig skal det bemærkes, at Kong Frederik d.IX`s bro i Nykøbing F. i sejlsæsonen har en betydelig længere 
åbningstid, selv om denne bro kun yderst sjældent - i modsætning til Guldborgbroen - benyttes af erhvervsfartøjer.
Jeg skal anbefale, at man vedr. Guldborgbroen, følger samme åbningstider, som man har på Kong Frederik d. IX`s bro, 
som i sæsonen er:
 
0104-3105   0700-1900
0106-3108   0700-2000
0109-3009   0700-1900
0110-3110   0800-1800
 
Det vil være til at leve med, at åbningstiden i den nævnte periode ændres således, at broen først er bemandet fra kl. 
0800, men tidligere lukketider end de forannævnte vil som sagt være en katastrofe, der foruden stor ulempe for lokale 
sejlere helt givet også vil medføre en mærkbar nedgang i antallet af besøgende sejlere i hele området.
 
Jeg vil samtidig gøre opmærksom på, at der p.t. udøres et stort arbejdee for at fremme sejlerturismen i vores område - 
ikke mindst via projektet Baltic Sailing.
Den planlagte forringelse af sejlernes muligheder for fri sejlads i vores område, vil helt givet påvirke det igangværende 
arbejde i Baltic Sailing i negativ retning.
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